ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1044  /UBND-VHXH             Kông Chro, ngày  08  tháng 6 năm 2022
V/v tăng cường công tác tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19

Kính gửi:

- Các thành viên BCĐ Covid-19 huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND, BCĐ Covid-19 các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1086/VP-KGVX ngày 29/5/2022 của UBND tỉnh

Gia Lai về việc tăng cường công tác tiêm vắc xin phòng Covid-19;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Trung tâm Y tế huyện; các thành viên BCĐ

Covid-19 huyện; UBND, BCĐ Covid-19 các xã, thị trấn triển khai thực hiện một

số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục rà soát đối tượng, tập trung đẩy mạnh việc tiêm vắc xin Covid-

19 mũi 3 cho người dân từ 18 tuổi trở lên, hoàn thành trong quý II/2022 theo chỉ

đạo của Chính phủ, của tỉnh và tiếp tục tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi.

2. Xây dựng Kế hoạch và tiêm vắc xin Covid-19 cho đối tượng cần tiêm

theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 2357/BYT-DP ngày 9/5/2022 và

hướng dẫn của Sở Y tế. Đối với các xã, thị trấn tiêm chủng chậm, Trung tâm Y

tế huyện đề xuất lực lượng hỗ trợ để tiêm nhanh nhất có thể.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền và hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tổ

chức tuyên truyền sâu rộng đến từng thôn, làng, tổ dân phố để người dân hiểu,

đồng thuận và đi tiêm chủng các mũi tiếp theo (mũi 3, mũi 4) kịp thời, đầy đủ.

4. Trung tâm Y tế huyện, UBND, BCĐ Covid-19 các xã, thị trấn: Khẩn

trương tiếp nhận vắc xin và tiêm chủng theo Kế hoạch số 222/KH-BCĐ ngày

24/5/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh, Kế hoạch số

87/KH-BCĐ ngày 27/5/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

huyện, nếu xã nào không tiếp nhận đủ vắc xin để tiêm mũi 3, mũi 4 cho người từ

18 tuổi trở lên, tiêm cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi và không rà soát đủ đối

tượng thuộc diện phải tiêm, để xảy ra dịch tại địa phương thì Chủ tịch UBND

xã, thị trấn phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

5. Yêu cầu các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 huyện được

phân công phụ trách các xã, thị trấn cùng vào cuộc với chính quyền địa phương

trong việc vận động Nhân dân tiêm vắc xin phòng Covid-19; thường xuyên kiểm

tra, đôn đốc các xã, thị trấn trong công tác tiêm chủng đảm bảo hoàn thành chỉ

tiêu theo Kế hoạch được giao.

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các Trường học phối hợp với ngành

y tế, các xã, thị trấn trong công tác vận động, tập trung trẻ em từ 5 đến dưới 12

tuổi thuộc các trường học quản lý và đủ điều kiện tiêm để tổ chức tiêm vắc xin

phòng Covid-19. Đảm bảo các em học sinh từ 5 đến dưới 12 tuổi được tiêm vắc

xin phòng Covid-19 đầy đủ theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/cáo);

- TT. HĐND huyện (B/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- TV BCĐ Covid-19 huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Súy

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-08T16:06:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-06-08T16:06:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!